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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de JOAÇABA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 18ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município JOAÇABA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) JOAÇABA

1.1 Total de seções agregadas 23

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 57

01.3 Total de seções não instaladas

80

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.154

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 22.154

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 22.154

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.072

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

17.072

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,06%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.082

2.4 Abstenção   22,94% 5.082
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

17.072

16.360

319

393

Votos nulos 393

  95,83%

   1,87%

   2,30%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 16.360
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.154

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 22.154

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 22.154

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.072

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

17.072

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,06%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.082

3.4 Abstenção   22,94% 5.082



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:37:20

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de JOAÇABA - SC

Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

17.072

15.823

694

555

Votos nulos 555

  92,68%

   4,07%

   3,25%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 15.823

Votos nominais   95,88% 15.171

Votos legenda    4,12% 652

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 81779 - JOAÇABA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0018 0125 / 181 0253 / 179 360 294 Não  Apurada / Agregação

0018 0141 / 194 0142 / 193 387 285 Não  Apurada / Agregação

0018 0143 / 223 0148 / 224 447 324 Não  Apurada / Agregação

0018 0145 / 231 0183 / 231 462 352 Não  Apurada / Agregação

0018 0147 / 196 0149 / 194 390 299 Não  Apurada / Agregação

0018 0151 / 293 0152 / 291 584 443 Não  Apurada / Agregação

0018 0163 / 233 0188 / 229 462 356 Não  Apurada / Agregação

0018 0164 / 233 0146 / 230 463 322 Não  Apurada / Agregação

0018 0172 / 213 0171 / 312 525 374 Não  Apurada / Agregação

0018 0174 / 192 0184 / 277 469 346 Não  Apurada / Agregação

0018 0175 / 224 0144 / 217 441 323 Não  Apurada / Agregação

0018 0176 / 291 0278 / 286 577 462 Não  Apurada / Agregação

0018 0177 / 292 0194 / 286 578 421 Não  Apurada / Agregação

0018 0187 / 192 0192 / 197 389 301 Não  Apurada / Agregação

0018 0196 / 196 0285 / 280 476 360 Não  Apurada / Agregação

0018 0199 / 289 0309 / 287 576 433 Não  Apurada / Agregação

0018 0202 / 300 0272 / 296 596 460 Não  Apurada / Agregação

0018 0226 / 216 0320 / 216 432 343 Não  Apurada / Agregação

0018 0234 / 300 0276 / 299 599 477 Não  Apurada / Agregação

0018 0237 / 294 0150 / 291 585 448 Não  Apurada / Agregação

0018 0280 / 273 0206 / 271 544 432 Não  Apurada / Agregação

0018 0281 / 289 0193 / 288 577 455 Não  Apurada / Agregação

0018 0282 / 278 0203 / 277 555 459 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JORGE RONALDO POHL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ADEMIR TADEU DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - FRANCISCO MOREIRA LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARA LÚCIA RATICO Deferido Deferido Deferido Não eleito

EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - DIOCLÉSIO RAGNINI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSE OTAVIO CALIARI FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito

VAMOS JUNTOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - RAFAEL LASKE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELOI HOFFELDER Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11017 - DGIMI PARNO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ
PRESTES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MIQUEIAS PADILHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11190 - VALDIR JOSE ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11211 - ELAINE CRUZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - DISNÉIA TEREZA DE
MARCO TONIAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11321 - IGOR DO ESPIRITO
SANTO DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - VALDECIR DE LIMA
KATSCHI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ADEMAR GALIOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11600 - LOERI JOSE LUVISON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - ROSELI DA ROSA
BARBIERI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11980 - GEALMIR DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - VILMAR ZILIO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15001 - ALVARO ULIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - MARISA APARECIDA DE
CARLI VASCOUTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15033 - DIOVAN PEREIRA DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - HENRIQUE GLASER FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - ELIANE FERRONATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - ADEMIR LUIZ RIGHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15180 - MOACIR ZANLUCA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15270 - JEAN CARLOS CALZA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - GENILDE ENMERICH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ANTÔNIO MARCOS
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17007 - MAURO GURGACZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17017 - ANGELO RUDIMAR BECHI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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17077 - NADIR GONÇALVES DOS
SANTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17111 - WALMOR ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - VAGNER DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17127 - ROBERTO HENRIQUE
PETRY

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17188 - SUELI DE JESUS
CHRISTOFOLLI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17567 - IRIS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22022 - RITA VALÉRIA WEISS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22100 - RODRIGO PEDRINI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22111 - MÁRCIO RICARDO
WOLFART

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22116 - ADAIR NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - JULIANO PRIMO PEDRINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22163 - CARMEN YONE RAISER
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - RICARDO MARCELO DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - TAIZA CRISTINA
CORDAZZO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - NATÁLIA AIRANA CEVEY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - MARILENE DAVID
ROSSAROLLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - DIEGO MAURO BAIRROS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22555 - PEDRO ALVADIR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22622 - PAULO ADAIR ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - DIHEGO JOE MULLER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25007 - STEPHÂNIA
BITTENCOURT DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25012 - RAFAEL AMARAL FUNK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25019 - ANA PAULA KEGLER DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - JACKSON DOS SANTOS
WOLLINGER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25169 - ANDRÉ CARLOS
CATSCHOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25321 - LOURDES MARIA ROHTEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - JEFFERSON ÁLVARO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25636 - ELIZEU PAULO DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - JOÃO CARLOS TOLEDO
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - CELSO VILMAR
BRANCHER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - JULIO CESAR PENTEADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - LUCAS CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45133 - CLAUMIR BORGES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45145 - FERNANDO LUIZ SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45180 - LUCIA IURKEVICZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45417 - SAIONARA APARECIDA
BELOTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - VANDAMIR FÁTIMA
PESSOLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45645 - ODILA DRESCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - ALMIR PASTORI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45745 - ANDRÉ TARCISIO
DALSENTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - ALCIONE MARCHEZINI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45999 - GIZELIANA PAULA
BELEGANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PSDB

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VAMOS JUNTOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PL / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

48 0 Válido (legenda)11 - PP 2.4992.451 2.499

52 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.6151.563 1.615

43 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.1671.124 1.167

271 0 Válido (legenda)22 - PL 5.9905.719 5.990

21 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.2871.266 1.287

217 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.2653.048 3.265

Resumo 652 15.171 0 15.823 15.823

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

175.80

Votos nulos e nulos técnicos :

15.171

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

694

9

Votos anulados sub judice :

555

15.823

Votos de legenda (C) :

0

652

1.758

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.451 4811 - PP 2.499 1 4 1

1.563 5215 - MDB 1.615 0 4 0

1.124 4317 - PSL 1.167 0 3 0

5.719 27122 - PL 5.990 3 9 3

1.266 2125 - DEM 1.287 0 3 0

3.048 21745 - PSDB 3.265 1 5 1

Resumo 15.171 652 15.823 5

Resultado em 15/11/2020 22:09:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.451 48 111 - PP 2.499 1 0 0 3 1249.500000000000
000

1.563 52 015 - MDB 1.615 0 0 0 4 1615.000000000000
000

1.124 43 017 - PSL 1.167 0 0 0 3 1167.000000000000
000

5.719 271 322 - PL 5.990 3 0 0 6 1497.500000000000
000

1.266 21 025 - DEM 1.287 0 0 0 3 1287.000000000000
000

3.048 217 145 - PSDB 3.265 1 0 0 4 1632.500000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.451 48 111 - PP 2.499 1 0 0 3 1249.500000000000
000

1.563 52 015 - MDB 1.615 0 0 0 4 1615.000000000000
000*

1.124 43 017 - PSL 1.167 0 0 0 3 1167.000000000000
000

5.719 271 322 - PL 5.990 3 0 0 6 1497.500000000000
000

1.266 21 025 - DEM 1.287 0 0 0 3 1287.000000000000
000

3.048 217 145 - PSDB 3.265 1 1 1 3 1088.333333333333
333

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.451 48 111 - PP 2.499 1 0 0 3 1249.500000000000
000

1.563 52 015 - MDB 1.615 0 1 1 3 807.5000000000000
00

1.124 43 017 - PSL 1.167 0 0 0 3 1167.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

5.719 271 322 - PL 5.990 3 0 0 6 1497.500000000000
000*

1.266 21 025 - DEM 1.287 0 0 0 3 1287.000000000000
000

3.048 217 145 - PSDB 3.265 1 1 1 3 1088.333333333333
333

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.451 48 111 - PP 2.499 1 0 0 3 1249.500000000000
000

1.563 52 015 - MDB 1.615 0 1 1 3 807.5000000000000
00

1.124 43 017 - PSL 1.167 0 0 0 3 1167.000000000000
000

5.719 271 322 - PL 5.990 3 1 1 5 1198.000000000000
000

1.266 21 025 - DEM 1.287 0 0 0 3 1287.000000000000
000*

3.048 217 145 - PSDB 3.265 1 1 1 3 1088.333333333333
333

Resultado em 15/11/2020 22:09:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.758

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.451 4811 - PP 2.499 1 0 1

1.563 5215 - MDB 1.615 0 1 1

1.124 4317 - PSL 1.167 0 0 0

5.719 27122 - PL 5.990 3 1 4

1.266 2125 - DEM 1.287 0 1 1

3.048 21745 - PSDB 3.265 1 1 2

Resumo 15.171 652 15.823 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 22:09:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:37:20

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

7.853   48,00 Eleito*45 - DIOCLÉSIO RAGNINI Válido

JOSE OTAVIO CALIARI FILHO

6.907   42,22 Não eleito22 - RAFAEL LASKE Válido

ELOI HOFFELDER

946    5,78 Não eleito15 - JORGE RONALDO POHL Válido

ADEMIR TADEU DE OLIVEIRA

654    4,00 Não eleito17 - FRANCISCO MOREIRA LOPES Válido

MARA LÚCIA RATICO

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:53, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

848    5,36 Eleito por QP*22022 - RITA VALÉRIA WEISS Válido

802    5,07 Eleito por QP*22123 - JULIANO PRIMO PEDRINI Válido

774    4,89 Eleito por QP*22456 - DIEGO MAURO BAIRROS Válido

707    4,47 Eleito por média*22100 - RODRIGO PEDRINI Válido

644    4,07 Eleito por QP*45678 - ALMIR PASTORI Válido

586    3,70 Eleito por média*45777 - ALCIONE MARCHEZINI Válido

570    3,60 Suplente22222 - RICARDO MARCELO DE MENEZES Válido

569    3,60 Eleito por QP*11222 - DISNÉIA TEREZA DE MARCO TONIAL Válido

539    3,41 Suplente45745 - ANDRÉ TARCISIO DALSENTER Válido

506    3,20 Suplente11500 - VALDECIR DE LIMA KATSCHI Válido

488    3,08 Suplente22555 - PEDRO ALVADIR PEREIRA Válido

469    2,96 Eleito por média*25000 - DIHEGO JOE MULLER Válido

408    2,58 Suplente45000 - CELSO VILMAR BRANCHER Válido

393    2,48 Suplente11017 - DGIMI PARNO Válido

390    2,46 Não eleito17017 - ANGELO RUDIMAR BECHI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

377    2,38 Suplente45999 - GIZELIANA PAULA BELEGANTE Válido

373    2,36 Suplente22116 - ADAIR NUNES Válido

362    2,29 Suplente22333 - TAIZA CRISTINA CORDAZZO DE ALMEIDA Válido

342    2,16 Suplente11600 - LOERI JOSE LUVISON Válido

327    2,07 Eleito por média*15000 - VILMAR ZILIO Válido

299    1,89 Suplente22111 - MÁRCIO RICARDO WOLFART Válido

278    1,76 Suplente15115 - ELIANE FERRONATO Válido

271    1,71 Suplente25555 - JEFFERSON ÁLVARO DE OLIVEIRA Válido

259    1,64 Suplente25123 - JACKSON DOS SANTOS WOLLINGER Válido

256    1,62 Não eleito17123 - VAGNER DE OLIVEIRA Válido

252    1,59 Suplente15123 - ADEMIR LUIZ RIGHI Válido

198    1,25 Suplente15001 - ALVARO ULIANA Válido

180    1,14 Não eleito17007 - MAURO GURGACZ Válido

172    1,09 Suplente22163 - CARMEN YONE RAISER DA CRUZ Válido

171    1,08 Suplente22345 - NATÁLIA AIRANA CEVEY Válido

170    1,07 Suplente11789 - ROSELI DA ROSA BARBIERI Válido

163    1,03 Suplente15270 - JEAN CARLOS CALZA RIBEIRO Válido

158    1,00 Suplente45145 - FERNANDO LUIZ SILVA Válido

148    0,94 Não eleito17111 - WALMOR ROCHA Válido

124    0,78 Suplente45456 - VANDAMIR FÁTIMA PESSOLI Válido

124    0,78 Suplente11190 - VALDIR JOSE ROSA Válido

111    0,70 Suplente11980 - GEALMIR DIAS DOS SANTOS Válido

111    0,70 Suplente15180 - MOACIR ZANLUCA Válido

101    0,64 Suplente15100 - HENRIQUE GLASER FILHO Válido

85    0,54 Suplente25012 - RAFAEL AMARAL FUNK Válido

83    0,52 Suplente11321 - IGOR DO ESPIRITO SANTO DA CRUZ Válido

79    0,50 Suplente22622 - PAULO ADAIR ALVES DA SILVA Válido

74    0,47 Suplente22444 - MARILENE DAVID ROSSAROLLA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

68    0,43 Suplente45045 - JULIO CESAR PENTEADO Válido

59    0,37 Suplente11211 - ELAINE CRUZ DA SILVA Válido

53    0,33 Suplente25678 - JOÃO CARLOS TOLEDO SAMPAIO Válido

52    0,33 Suplente45417 - SAIONARA APARECIDA BELOTO Válido

51    0,32 Suplente15555 - GENILDE ENMERICH Válido

48    0,30 Não eleito17127 - ROBERTO HENRIQUE PETRY Válido

43    0,27 Suplente45133 - CLAUMIR BORGES DA SILVA Válido

42    0,27 Suplente11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ PRESTES Válido

42    0,27 Suplente15033 - DIOVAN PEREIRA DA ROSA Válido

41    0,26 Suplente25321 - LOURDES MARIA ROHTEN Válido

40    0,25 Suplente15015 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO Válido

39    0,25 Suplente25636 - ELIZEU PAULO DA ROSA Válido

33    0,21 Não eleito17077 - NADIR GONÇALVES DOS SANTOS RODRIGUES Válido

31    0,20 Suplente11123 - MIQUEIAS PADILHA Válido

27    0,17 Não eleito17000 - ANTÔNIO MARCOS CORDEIRO Válido

25    0,16 Não eleito17188 - SUELI DE JESUS CHRISTOFOLLI Válido

24    0,15 Suplente45123 - LUCAS CORDEIRO Válido

21    0,13 Suplente11555 - ADEMAR GALIOTTO Válido

19    0,12 Suplente25007 - STEPHÂNIA BITTENCOURT DE PAULA Válido

18    0,11 Suplente25019 - ANA PAULA KEGLER DA COSTA Válido

17    0,11 Não eleito17567 - IRIS RIBEIRO Válido

15    0,09 Suplente45645 - ODILA DRESCH Válido

12    0,08 Suplente25169 - ANDRÉ CARLOS CATSCHOR Válido

10    0,06 Suplente45180 - LUCIA IURKEVICZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.853   48,00 Eleito*45 - DIOCLÉSIO RAGNINI Válido

JOSE OTAVIO CALIARI FILHO

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

946    5,78 Não eleito15 - JORGE RONALDO POHL Válido

ADEMIR TADEU DE OLIVEIRA

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

654    4,00 Não eleito17 - FRANCISCO MOREIRA LOPES Válido

MARA LÚCIA RATICO

22 VAMOS JUNTOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.907   42,22 Não eleito22 - RAFAEL LASKE Válido

ELOI HOFFELDER

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:53, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

469   36,44 Eleito por média*25000 - DIHEGO JOE MULLER Válido

271   21,06 Suplente25555 - JEFFERSON ÁLVARO DE OLIVEIRA Válido

259   20,12 Suplente25123 - JACKSON DOS SANTOS WOLLINGER Válido

85    6,60 Suplente25012 - RAFAEL AMARAL FUNK Válido

53    4,12 Suplente25678 - JOÃO CARLOS TOLEDO SAMPAIO Válido

41    3,19 Suplente25321 - LOURDES MARIA ROHTEN Válido

39    3,03 Suplente25636 - ELIZEU PAULO DA ROSA Válido

19    1,48 Suplente25007 - STEPHÂNIA BITTENCOURT DE PAULA Válido

18    1,40 Suplente25019 - ANA PAULA KEGLER DA COSTA Válido

12    0,93 Suplente25169 - ANDRÉ CARLOS CATSCHOR Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

327   20,25 Eleito por média*15000 - VILMAR ZILIO Válido

278   17,21 Suplente15115 - ELIANE FERRONATO Válido

252   15,60 Suplente15123 - ADEMIR LUIZ RIGHI Válido

198   12,26 Suplente15001 - ALVARO ULIANA Válido

163   10,09 Suplente15270 - JEAN CARLOS CALZA RIBEIRO Válido

111    6,87 Suplente15180 - MOACIR ZANLUCA Válido

101    6,25 Suplente15100 - HENRIQUE GLASER FILHO Válido

51    3,16 Suplente15555 - GENILDE ENMERICH Válido

42    2,60 Suplente15033 - DIOVAN PEREIRA DA ROSA Válido

40    2,48 Suplente15015 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

569   22,77 Eleito por QP*11222 - DISNÉIA TEREZA DE MARCO TONIAL Válido

506   20,25 Suplente11500 - VALDECIR DE LIMA KATSCHI Válido

393   15,73 Suplente11017 - DGIMI PARNO Válido

342   13,69 Suplente11600 - LOERI JOSE LUVISON Válido

170    6,80 Suplente11789 - ROSELI DA ROSA BARBIERI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

124    4,96 Suplente11190 - VALDIR JOSE ROSA Válido

111    4,44 Suplente11980 - GEALMIR DIAS DOS SANTOS Válido

83    3,32 Suplente11321 - IGOR DO ESPIRITO SANTO DA CRUZ Válido

59    2,36 Suplente11211 - ELAINE CRUZ DA SILVA Válido

42    1,68 Suplente11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ PRESTES Válido

31    1,24 Suplente11123 - MIQUEIAS PADILHA Válido

21    0,84 Suplente11555 - ADEMAR GALIOTTO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

848   14,16 Eleito por QP*22022 - RITA VALÉRIA WEISS Válido

802   13,39 Eleito por QP*22123 - JULIANO PRIMO PEDRINI Válido

774   12,92 Eleito por QP*22456 - DIEGO MAURO BAIRROS Válido

707   11,80 Eleito por média*22100 - RODRIGO PEDRINI Válido

570    9,52 Suplente22222 - RICARDO MARCELO DE MENEZES Válido

488    8,15 Suplente22555 - PEDRO ALVADIR PEREIRA Válido

373    6,23 Suplente22116 - ADAIR NUNES Válido

362    6,04 Suplente22333 - TAIZA CRISTINA CORDAZZO DE ALMEIDA Válido

299    4,99 Suplente22111 - MÁRCIO RICARDO WOLFART Válido

172    2,87 Suplente22163 - CARMEN YONE RAISER DA CRUZ Válido

171    2,85 Suplente22345 - NATÁLIA AIRANA CEVEY Válido

79    1,32 Suplente22622 - PAULO ADAIR ALVES DA SILVA Válido

74    1,24 Suplente22444 - MARILENE DAVID ROSSAROLLA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

390   33,42 Não eleito17017 - ANGELO RUDIMAR BECHI Válido

256   21,94 Não eleito17123 - VAGNER DE OLIVEIRA Válido

180   15,42 Não eleito17007 - MAURO GURGACZ Válido

148   12,68 Não eleito17111 - WALMOR ROCHA Válido

48    4,11 Não eleito17127 - ROBERTO HENRIQUE PETRY Válido

33    2,83 Não eleito17077 - NADIR GONÇALVES DOS SANTOS RODRIGUES Válido

27    2,31 Não eleito17000 - ANTÔNIO MARCOS CORDEIRO Válido

25    2,14 Não eleito17188 - SUELI DE JESUS CHRISTOFOLLI Válido
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17    1,46 Não eleito17567 - IRIS RIBEIRO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

644   19,72 Eleito por QP*45678 - ALMIR PASTORI Válido

586   17,95 Eleito por média*45777 - ALCIONE MARCHEZINI Válido

539   16,51 Suplente45745 - ANDRÉ TARCISIO DALSENTER Válido

408   12,50 Suplente45000 - CELSO VILMAR BRANCHER Válido

377   11,55 Suplente45999 - GIZELIANA PAULA BELEGANTE Válido

158    4,84 Suplente45145 - FERNANDO LUIZ SILVA Válido

124    3,80 Suplente45456 - VANDAMIR FÁTIMA PESSOLI Válido

68    2,08 Suplente45045 - JULIO CESAR PENTEADO Válido

52    1,59 Suplente45417 - SAIONARA APARECIDA BELOTO Válido

43    1,32 Suplente45133 - CLAUMIR BORGES DA SILVA Válido

24    0,74 Suplente45123 - LUCAS CORDEIRO Válido

15    0,46 Suplente45645 - ODILA DRESCH Válido

10    0,31 Suplente45180 - LUCIA IURKEVICZ Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

271   21,06 Suplente25555 - JEFFERSON ÁLVARO DE OLIVEIRA Válido

259   20,12 Suplente25123 - JACKSON DOS SANTOS WOLLINGER Válido

85    6,60 Suplente25012 - RAFAEL AMARAL FUNK Válido

53    4,12 Suplente25678 - JOÃO CARLOS TOLEDO SAMPAIO Válido

41    3,19 Suplente25321 - LOURDES MARIA ROHTEN Válido

39    3,03 Suplente25636 - ELIZEU PAULO DA ROSA Válido

19    1,48 Suplente25007 - STEPHÂNIA BITTENCOURT DE PAULA Válido

18    1,40 Suplente25019 - ANA PAULA KEGLER DA COSTA Válido

12    0,93 Suplente25169 - ANDRÉ CARLOS CATSCHOR Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

278   17,21 Suplente15115 - ELIANE FERRONATO Válido

252   15,60 Suplente15123 - ADEMIR LUIZ RIGHI Válido

198   12,26 Suplente15001 - ALVARO ULIANA Válido

163   10,09 Suplente15270 - JEAN CARLOS CALZA RIBEIRO Válido

111    6,87 Suplente15180 - MOACIR ZANLUCA Válido

101    6,25 Suplente15100 - HENRIQUE GLASER FILHO Válido

51    3,16 Suplente15555 - GENILDE ENMERICH Válido

42    2,60 Suplente15033 - DIOVAN PEREIRA DA ROSA Válido

40    2,48 Suplente15015 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

506   20,25 Suplente11500 - VALDECIR DE LIMA KATSCHI Válido

393   15,73 Suplente11017 - DGIMI PARNO Válido

342   13,69 Suplente11600 - LOERI JOSE LUVISON Válido

170    6,80 Suplente11789 - ROSELI DA ROSA BARBIERI Válido

124    4,96 Suplente11190 - VALDIR JOSE ROSA Válido

111    4,44 Suplente11980 - GEALMIR DIAS DOS SANTOS Válido

83    3,32 Suplente11321 - IGOR DO ESPIRITO SANTO DA CRUZ Válido

59    2,36 Suplente11211 - ELAINE CRUZ DA SILVA Válido
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42    1,68 Suplente11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ PRESTES Válido

31    1,24 Suplente11123 - MIQUEIAS PADILHA Válido

21    0,84 Suplente11555 - ADEMAR GALIOTTO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

570    9,52 Suplente22222 - RICARDO MARCELO DE MENEZES Válido

488    8,15 Suplente22555 - PEDRO ALVADIR PEREIRA Válido

373    6,23 Suplente22116 - ADAIR NUNES Válido

362    6,04 Suplente22333 - TAIZA CRISTINA CORDAZZO DE ALMEIDA Válido

299    4,99 Suplente22111 - MÁRCIO RICARDO WOLFART Válido

172    2,87 Suplente22163 - CARMEN YONE RAISER DA CRUZ Válido

171    2,85 Suplente22345 - NATÁLIA AIRANA CEVEY Válido

79    1,32 Suplente22622 - PAULO ADAIR ALVES DA SILVA Válido

74    1,24 Suplente22444 - MARILENE DAVID ROSSAROLLA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

539   16,51 Suplente45745 - ANDRÉ TARCISIO DALSENTER Válido

408   12,50 Suplente45000 - CELSO VILMAR BRANCHER Válido

377   11,55 Suplente45999 - GIZELIANA PAULA BELEGANTE Válido

158    4,84 Suplente45145 - FERNANDO LUIZ SILVA Válido

124    3,80 Suplente45456 - VANDAMIR FÁTIMA PESSOLI Válido

68    2,08 Suplente45045 - JULIO CESAR PENTEADO Válido

52    1,59 Suplente45417 - SAIONARA APARECIDA BELOTO Válido

43    1,32 Suplente45133 - CLAUMIR BORGES DA SILVA Válido

24    0,74 Suplente45123 - LUCAS CORDEIRO Válido

15    0,46 Suplente45645 - ODILA DRESCH Válido

10    0,31 Suplente45180 - LUCIA IURKEVICZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.853   48,00 Eleito*45 - DIOCLÉSIO RAGNINI Válido

JOSE OTAVIO CALIARI FILHO

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:53, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

848    5,36 Eleito por QP*22022 - RITA VALÉRIA WEISS Válido

802    5,07 Eleito por QP*22123 - JULIANO PRIMO PEDRINI Válido

774    4,89 Eleito por QP*22456 - DIEGO MAURO BAIRROS Válido

707    4,47 Eleito por média*22100 - RODRIGO PEDRINI Válido

644    4,07 Eleito por QP*45678 - ALMIR PASTORI Válido

586    3,70 Eleito por média*45777 - ALCIONE MARCHEZINI Válido

569    3,60 Eleito por QP*11222 - DISNÉIA TEREZA DE MARCO TONIAL Válido

469    2,96 Eleito por média*25000 - DIHEGO JOE MULLER Válido

327    2,07 Eleito por média*15000 - VILMAR ZILIO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:09:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


